
Protokół Nr 30/09
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury,

Opieki Zdrowotnej i Sportu
w dniu 7 grudnia 2009 roku.

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, sala 101
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 14:00, zakończono o 15:07.
Przewodniczyła: Jerzy Wierzbicki -Przewodniczący Komisji
Protokółowała Joanna Korzeniewska - referent w Wydziale Ewidencji i Organizacji

Obecni:
Członkowie Komisji- wg załączonej listy obecności
Osoby spoza Komisji- zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sokółka na 2010 rok.
4. Wolne wnioski.

Ad.1
Otwarcie i przyjęcie porządku posiedzenia.
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.

Ad.2
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Uwagi do protokołu wniosła radna Beata Łazarewicz do braku pełnej wypowiedzi Zastępcy
Burmistrza Krzysztofa Szczebiota.
Przewodniczący Komisji lWierzbicki poddał pod głosowanie zgłoszoną uwagę.
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia wraz z poprawkami.

Ad.3
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sokółka na 2010 rok przedstawił Burmistrz
Stanisław Małachwiej .
Radny T.Grynczel zgłosił wniosek o zakup tablic multimedialnych wraz z projektorami do 4
największych szkół podstawowych w mieście.
Radny J.Panasiuk zwrócił uwagę, że wszystkie inwestycje są zaplanowane tylko w mieście, i że
bardzo mało wykonuje się na terenie wiejskim.
Burmistrz S.Małachwiej odpowiedział, że przez 3 lata czekaliśmy na możliwość dofinansowania
wodociągu na terenie wiejskim. Również wspólnie z powiatem w tym roku zaplanowane są
remonty dróg z Kuźnicy do Malawicz Dolnych, drogi Kundzin - Poniatowicze, Sokolany -
Gliniszcze, Geniusze - Pawłowszczyzna. Tym budżetem nie zaspokoili wszystkich potrzeb.
Radny J.Panasiuk dodał, ze dostaliśmy z unii realizacje Klubów Przedszkolaka ale w Starej
Kamionce Pani Dyrektor tego nie chciała brać.
Z-ca Burmistrza K. Szczebiot odpowiedział, że nie otrzymał takich informacji że Kluby
Przedszkolaka są nie potrzebne. Wręcz przeciwnie w tym roku otwieramy w Starej Kamionce czy
przy otwarciu było dziewięcioro dzieci.
Radny J.Ancypo dodał, że w Janowszczyźnie bardzo chcą tego Klubu.
Radny J.Panasiuk dodał, że problem jest z dowozem dzieci do tego Klubu.
Burmistrz S.Małachwiej dodał, że w poprzednim roku rodzice dogadywali się miedzy sobą i na
zmianę dowozili dzieci.
Radna B.Łazarewicz zapytała, czy w tym budżecie jest ujęta podwyżka środków transportowych
której rada nie uchwaliła?



Skarbnik J.Kucharewicz odpowiedziała, że są ale po prostu nie zostaną wykonane. Dodała, również
że może być taka że pojazdów może przybyć i wtedy będą wykonane dochody.
Radna B.Łazarewicz zapytała również, czy uwzględniona została podwyżka dla pracowników
Domu Kultury i Biblioteki?
Skarbnik J.Kucharewicz odpowiedziała, że budżet tych jednostek został zwiększony o 2 %. Dodała
również, że inflacja teraz wynosi 1,2 %.
Radna B.Łazarewicz dodała, że pracownicy tych jednostek mają bardzo niskie zarobki i odbiegają
one wielkością od pozostałych jednostek.
Skarbnik J.Kucharewicz odpowiedziała, że to są jednostki kultury i zarabiają one tyle ile mogą.
Natomiast w Sokólskim Ośrodku Kultury są pracownicy zatrudnieni na etaty co jest błędem bo
powinni być zatrudniania na umowy o dzieło. Owszem Dyrektor, Księgowa to jest etat ale
instruktor plastyczny, muzyczny powinien być zatrudniany na umowę o dzieło.
Radna B.Łazarewicz dodała, ze wniosek taki był głosowany na Komisji Oświaty w miesiącu maju a
następnie przedstawiony i przyjęty przez Rade Miejską.
Radny J.Wierzbicki potwierdził, że taki wniosek był głosowany na radzie. Zapytał również czy ta
podwyżka 2% to wszyscy dostaną czy jedni dostaną po 4 a inni nic.
Skarbnik lKucharewicz odpowiedziała, że my nie decydujemy kto ile dostanie podwyżki w
jednostkach. Dodała, że dla nauczycieli jest 7 % ale to jest ustawowa podwyżka.
Radna B.Łazarewicz postawiła wniosek aby zgodnie z wnioskiem Komisji i decyzją Rady
uwzględnić w budżecie podwyżek dla pracowników szkół, przedszkoli, SOK i Biblioteki. Minimum
100 zł.
Radny lWierzbicki postawił wniosek aby w zał. Nr 5 zadania inwestycyjne w pozycji wykonanie
nawierzchni na ul. Polnej dodać wykonanie chodników i zwiększyć kwotę przeznaczoną na tą
inwestycje zgodnie z WPI na 500 tys. zł.
Radna B.Łazarewicz zapytała ile jest przeznaczone na remonty szkół.
Skarbnik lKucharewicz odpowiedziała, że 120 tys. zł. na remonty szkół i 50 tys. na remonty
przedszkoli oraz 250 tys. zł. na wykonanie termomodemizacji ZSO na Os. Zielonym.
Radna B.Łazarewicz zapytała czemu nie ma w budżecie wykonania ul. Kryńskiej.
Burmistrz S.Małachwiej odpowiedział, że jest to inwestycja wspólna z zarządca drogi. W tym
przypadku Zarząd Dróg Wojewódzki, dla którego zostały zmniejszone środki.
Radna B.Łazarewicz zwróciła uwagę dlaczego żadne inwestycje nie są wykonywane na
Os.Zielonym. Dodała, również żeby zwrócić się z pismem do zarządcy dróg z propozycją
wspólnych inwestycji bo z tego co wynika z dokumentów Burmistrz nic nie monitorował czy
dojdzie od podpisania umowy na wspólną inwestycje przy uL Kryńskiej.
Przewodniczący Komisji lWierzbicki zaproponował, przegłosowanie wniosków.
Wniosek Radnego Grynczela o zakup 4 szt. projektorów z tablicami multimedialnymi.
Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek.
Wniosek Radnej Łazarewicz na podwyżkę zarobków dla pracowników szkół, przedszkoli, Domu
Kultury i Biblioteki minimum o 100 zł.
Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek.
Wniosek Radnego Wierzbickiego o wykonanie chodników na ul. Polnej zgodnie z WPI.
Komisjajednogłośnie przyjęła wniosek.
Przewodniczący zaproponował przegłosowanie całości budżetu wraz z poprawkami.
Komisja jednogłośnie wydała opinię pozytywną do projektu budżetu na 2010 rok.

Ad,4
Wolne wnioski.



Lista obecności
Komisji Oświaty, Kultury, Op. Zdrowotnej i Sportu

L.p. Nazwisko i imię Funkcja Podpis

1 Wierzbicki Jerzy Przewodniczący -
2 Panasiuk Jarosław Zastępca

Przewodniczącego

3 Anusewicz Wojciech Członek
/YL1<ep p"e

4 Grynczel Tomasz Członek

5 Łazarewicz Beata Katarzyna Członek

6 Ancypo Jan Członek--··.

\JI
Spoza Komisji udział wzięli:


